

股票简称：百联股份 百联 B 股

证券代码： 600827 900923

编号：临 2017-031

上海百联集团股份有限公司

2017 年 1-3 季度经营数据公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司 2017 年第三季度报告披露工作的通知》要求，现将公司 2017 年第三季度主要经营数据披露如下：

一、门店变动情况

第三季度，公司关闭重庆东方商厦，建筑面积 10000 平方米；购物中心业态新增百联安庆购物中心，综合百货业态新增扬族百货，共新增建筑面积 96462 平方米（其中含新增的扬族百货建筑面积 13010 平方米）；奥特莱斯无门店变动情况。

1-3 季度，超商业态及专业连锁业态门店变动情况如下：

地区	业态	报告期内新开门店		报告期内关闭门店	
		数量	经营面积 (平方米)	数量	经营面积 (平方米)
华东地区	大型综合超市	4	31773	5	40683
	超级市场	73	45455	116	31625
	直营	11	6327	15	9319
	加盟	62	39128	101	22306
	便利店	79	4891	123	5455
	直营	31	2434	24	1595
	加盟	48	2457	99	3860
	专业连锁	3	343	3	330
	小计	159	82462	247	78093
华北地区	便利店	4	112	15	779
	直营	1	45	9	422
	加盟	3	67	6	357
	小计	4	112	15	779
东北地区	便利店	13	480	11	436
	直营	5	236	4	182
	加盟	8	244	7	254
	小计	13	480	11	436
华中地区	超级市场	1	3000	2	3600
	加盟	1	3000	2	3600
	小计	1	3000	2	3600
华南地区	超级市场	22	15814	24	7682
	直营	6	2637	8	2880

	加盟	16	13177	16	4802
	小计	22	15714	24	7682
西南地区	西南地区无门店变化情况				

二、报告期内公司拟增加门店情况

地区	业态	来源	面积（平方米）	预计开业时间
华东地区	专业连锁	租赁	125.58	2017.11
		租赁	137	2017.11

三、2017 年第三季度主要经营数据

1、营业收入分地区

地区	营业收入（元）	营业收入比上年 增减（%）	营业利润率（毛 利率）（%）	营业利润率（毛利率） 比上年增减（%）
华东地区	31,718,012,486.24	-1.36	20.38	-0.23
华中地区	1,051,079,969.74	19.36	11.76	0.16
华北地区	200,269,262.59	-32.99	24.40	1.42
华南地区	639,771,089.03	-4.40	12.14	-0.63
华西地区	136,824,825.00	-2.48	9.67	-19.85
东北地区	292,930,410.24	-6.03	23.30	-5.75
合计	34,038,888,042.85	-1.21	19.96	-0.40

2、营业收入分业态

分行业	营业收入（元）	营业收入比上年 增减（%）	营业利润率（毛 利率）（%）	营业利润率（毛利率） 比上年增减（%）
综合百货	4,616,702,644.58	2.55	18.96	-0.11
购物中心	3,934,962,952.77	7.40	21.66	-5.36
奥特莱斯	4,100,283,000.56	16.86	12.44	-0.48
超级市场	6,432,330,723.92	-5.32	19.88	-0.16
便利店	1,525,804,342.92	-6.49	21.81	0.35
大型综合超市	12,736,126,917.47	-7.05	21.35	1.06
专业连锁	545,502,499.52	3.36	27.28	1.43
其他	147,174,961.11	17.98	53.78	-13.75
合计	34,038,888,042.85	-1.21	19.96	-0.40

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

上海百联集团股份有限公司

董 事 会

2017 年 10 月 31 日